
HIMLENS OG JORDENS SKABER
”Jeg forlanger, at du lader mine ræve-
unger være og forsvinder ud af min 
skov!” Han rejste sig og kom hen til 
hende. ”Dine ræveunger! Din skov! 
Ræveungerne er helt deres egne, for-
står du det? og de lever i rævenes skov. 

Som også er ulvenes og bjørnenes og 
elgenes og vildhestenes skov. Og horn-
uglens og musvågens og skovduens og 
høgenes og gøgenes skov. Og snegle-
nes og edderkoppernes og myrernes 
skov (…) Desuden er det min skov! Og 
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din skov røverdatter, ja det er også 
din skov! Men hvis du tror, du har den 
for dig selv, så er du dummere end 
jeg troede, da jeg så dig første gang” 
(Ronja røverdatter).
Hvis du tror det er din skov, hvis du 
tror du kan have den for dig selv. Hvis 
vi tror at naturen, skønheden og livet 
er vores, og at vi kan have det for os 
selv. Så er der noget vi har misforstået. 
Her på kanten er efteråret, her hvor 
der høstes på både marker og i haver, 
da er det godt at minde sig selv og hin-
anden om, at alt hvad vi har, ikke er 
vores, og at det vi har, er noget vi skal 
dele med hinanden. For alt er vi blevet 

givet og vi skal tage vare både på det, 
og på hinanden. 
Efteråret er høsttid, men måske også 
den modne eftertankes tid. Tiden til 
med taknemmelighed at tage imod 
hvad vi får givet og give det videre, - 
dele det med hinanden. 
I september er der menighedsråds-
valg. Der kommer til at mangle nye 
medlemmer i menighedsrådet, - 
måske har du lyst til, via det arbejde, 
at være med til at give noget af det 
videre som også du har fået for intet. 

Gitte Sandager Bjerre

Indkaldelse til Valgforsamling for 
Menighedsrådet i Hvejsel Ildved Sogn
Kom og vær med til vores valgforsamling, hvor vi vælger det 
nye menighedsråd

Hvornår:  	 Tirsdag, den 17. september 2024.

Klokkeslæt: 	Kl. 19.00.

Hvor: 	 Konfirmandstuen i Hvejsel Præstegaard.

Hvem kan deltage? Hvis du er medlem af Folkekirken, fyldt 18 år og bor  
i sognet, så er du stemmeberettiget og kan også stille op som kandidat.  
Vi har brug for dig!

Hvorfor deltage? Menighedsrådet spiller en afgørende rolle i vores fælles 
menighedsliv, og din stemme er vigtig. Dette er din mulighed for at påvirke, 
hvem der skal lede vores menighed og træffe beslutninger om vores fremti-
dige aktiviteter og projekter.

Vi håber og ser frem til at se mange af jer til valgforsamlingen.

Venlig hilsen
Menighedsrådet ved Hvejsel og Ildved Kirker
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Årets konfirmander  

Konfirmation Hvejsel Konfirmation Ildved

Konfirmandforberedelse: 
Kære kommende konfirmander og forældre i Hvejsel og Ildved sogne

Der er konfirmation for jeres barn / jeres årgang. 
(man bliver konfirmeret i 7. kl.)
I Ildved kirke d. 4. maj 2025 kl. 10.30 
I Hvejsel kirke d. 11. maj 2025 kl. 10.30 

Man tilmelder sig forberedelsen ved at gøre følgende to ting:

1)	 Tilmelde jeres barn på Konfirmandtilmelding | Folkekirken.dk, husk at fortsætte 
	 til trin 2 hvor I kan skrive konfirmationsdatoen, begge forældre skal underskrive 
	 (det foregår elektronisk)

2)	 Møde op til indskrivningsgudstjeneste m. efterfølgende infomøde søndag 
	 d. 18. august kl. 10.30 i Ildved kirke.

Og hvordan er det nu lige med konfirmationer og konfirmationsforberedelse?
Hvor skal man gå til præst, hvor kan man blive konfirmeret og hvornår er det?
Bor man i Hvejsel- Ildved sogn, eller føler sig knyttet til sognet, så går man til præst  
i Hvejsel og blive konfirmeret i Ildved eller Hvejsel kirke. 
Skulle tidspunktet for forberedelsen ikke passe sammen med ens skole (det passer dog 
altid med Bredager og friskolen i Jelling), har man også mulighed for at følge forbe-
redelsen det sted man går i skole, og så blive konfirmeret i Hvejsel eller Ildved kirke.
Til konfirmationsforberedelsen skal vi snakke om Gud og tro, - hvad kommer det mig 
ved? Høre fortællingen om Jesus og synge nye og gamle salmer. Og aller vigtigst, så 
skal vi tale om livets store spørgsmål og hvad det vil sige at være menneske.

Har I spørgsmål, så må I gerne sende mig en mail på gsw@km.dk eller ringe på 75873322.

Jeg glæder mig til at møde de nye hold, Gitte
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Invitation til minikonfirmand
Kære Alle i 3. klasse

Vi, sognepræsterne Birgitte Rosager Møldrup og 
Gitte Sandager Bjerre vil gerne invitere jer til 6 
gange minikonfirmand hen over efteråret.

Vi begynder tirsdag d. 27. august i Kollerup kirke 
og sognehus.

I løbet af forløbet vil vi bl.a. fortælle minikonfir-
manderne om kirken og hvad vi bruger den til. Der 
skal fortælles historier og synges nogle af de mest 
kendte salmer - og der bliver også tid til lege og 
til en lille forfriskning hver gang. Minikonfirman-
derne skal lære deres kirke at kende, og derfor vil 
vi også være i de fire kirker på skift.

Menighedsrådene sørger for, at børnene bliver hentet i bus på Kollerup Skole  
kl. 14.00. Bussen kører børnene tilbage til Kollerup Skole så de er der 15.30.

Vi slutter af med en børnegudstjeneste tirsdag d. 1. okt. med efterfølgende fælles-
spisning i Kollerup kirke og sognehus.

Planen for forløbet er følgende:
Tirsdag d. 27. august: Kollerup kirke og sognehus
Tirsdag d. 3. sep.: Ildved Kirke 
Tirsdag d. 10. sep.:  Vindelev Kirke
Tirsdag d. 17. sep.:  Hvejsel kirke
Tirsdag d. 24. sep. Konfirmandstuen i Hvejsel
Tirsdag d.. 1. okt. Kollerup kirke og børnegudstjeneste samme sted kl. 17.00

Vi håber, at mange har lyst til at være med - og beder jer om at melde tilbage til os 
hurtigst muligt, men senest d. 16. august. Vi glæder os til at se jer!
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Kirkehøjskolen, Vejle provsti
Efterår 2024
Tema: Fællesskaber
Ordet bliver brugt til at indfange noget betydningsfuldt, som kan samle og forene 
os – i kirken, på arbejdet, med vennerne eller når vi deler interesser. Så hvornår, 
hvordan og med hvem bliver et fællesskab godt og berigende?
I efterårets foredrag bliver der kastet lys over de mange forskellige aspekter af et fæl-
lesskab. Nogle af dem findes i foreningslivet og i kreative sammenhænge. Og mens 
nye boformer danner fællesskaber på tværs af generationer, rummer digitale fælles-
skaber et væld af muligheder for at sætte mennesker i forbindelse med hinanden. 
Men det skal også handle om, hvordan fællesskaber kan blive for lukkede om sig 
selv og sætte skel mellem mennesker. Naturligvis vil der også fra teologisk hold blive 
fokuseret på, hvad forholdet til Gud betyder for fællesskabet mellem mennesker.

19. september
10-12 Michael Böss, dr.phil. og cand.mag., historiker og forfatter
Har fællesskaberne en fremtid?
13-15 Lea Wierød Borčak, ph.d. og seniorforsker ved Enhed for Sangforskning, 
Aarhus Universitet
Sang – en grundlæggende menneskelig udtryksform

10. oktober
10-12 Maria Louise Odgaard Møller, ph.d. og frimenighedspræst i Ryslinge
Fællesskab som vilkår. Om bundethed, frihed, ansvar og kald hos Løgstrup
13-15 Simon Lægsgaard, teolog, poet og højskoleforstander på Brandbjerg Højskole
Forfærdelige og forløsende fællesskaber

21. november
10-12 Pernille Hornum, præst, leder af Sjælesorg på Nettet, forfatter og foredrags-
holder
Det digitale rum – et andet mødested for dialog og fællesskab
13-15 Kirsten og Peter Knudsen, faglig sekretær ved Kirkekultur.nu og vicerektor på 
Fredericia Gymnasium
Livsfællesskab på tværs af generationer

Se omtale af programmet , praktiske oplysninger, tilmelding og pris 
på Vejle Provstis hjemmeside: Vejleprovsti.dk
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Sogneudflugt: 
Søndag d. 8. sep.

Turen går til Løgumkloster, hvor vi 
skal til gudstjeneste i den store flot-
te klosterkirke kl. 10.30, dernæst 
skal vi spise frokost på Løgumklo-
ster refugium, som ligger i umid-
delbar forlængelse af kirken. Her 
vil en guide støde til os, tage os 
med tilbage i kirken og fortælle os 
om kirkebyggeriet og klosterlivet 
i 12-1300tallet. Inden vi forlader 
den smukke gamle sønderjyske by 
vil der være mulighed for at gå lidt 
rundt på egen hånd, eller i selskab 
med vores sognepræst som kender 
byen fra utallige kurser og sin tid i 
Sønderjylland, man kan også sætte 
sig og nyde refugiets smukke have. 
På hjemturen drikker vi kaffe og 
spiser kage ved Jels sø.

Afgang kl. 8.30 fra Hvejsel kirke og 
hjemkomst senest kl. 18.00

Tilmelding til Birgitte Kræmer på: 
28299726 senest d. 30. aug. 

(pris: 150 kr + drikkevarer for alle 
over konfirmationsalderen)

Filmaften: 
Tirsdag d. 8. okt. er der 
filmaften i konfirmandstuen  
i Hvejsel kl. 19.00.

Vi skal se filmen ”Five feet apart”. 
Der serveres et glas vin og lidt 
snacks til filmen og bagefter.
Will og Stella bliver hovedkulds 
forelskede i hinanden, der er bare 
en lille forhindring … de skal altid 
holde mindst to meters afstand 
imellem sig. Men kan man elske 
en, man aldrig må røre?   Stella 
Grant er altid i kontrol, også selv-
om hendes ukontrollable lunger 
har sendt hende ind og ud af hospi-
talet, så længe hun kan huske. Lige 
nu er det vigtigste, Stella skal have 
kontrol over, at hun ikke kom-
mer for tæt på nogen, der har bare 
den mindste risiko for at smitte 
hende med en infektion, der kan 
ødelægge hendes muligheder for 
en lungetransplantation. Derfor 
skal hun holde to meters afstand 
til alle. Uden undtagelse! På afde-
lingen møder hun Will New-man. 
Det eneste han derimod vil have 
kontrol over, er at komme ud af 
hospitalet. Han er ligeglad med 
sine behandlinger og et eller andet 
nyt mirakelmiddel, der måske kan 
helbrede ham. Han bliver snart 
atten, og så har han tænkt sig at 
frakoble sig alle maskinerne og 
forlade hospitalet for at tage ud og  

ARRANGEMENTER:
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Musikalsk foredrag tirsdag d. 22 okt. kl. 19.30 i konfirmandstuen: 

JUNCKER MUSIKALSK FOREDRAG 
”En stærk og tankevækkende, musi-
kalsk fortælling om at lykkes bedst 
i sin opgave gennem sit eget jeg. At 
turde være sig selv og finde balancen 
mellem sit personlige og professio-
nelle jeg.”

Juncker fortæller fra hjertet om alle 
de døre, musikken har åbnet over 
årene - om mødet med flere store 
personligheder: Anker Jørgensen, Morten Olsen, Kim Larsen, Mikkel Beha 
m.fl. Men der bliver også plads til mere jordnære møder med blandt andre 
Junckers hund Bob i en humoristisk, men komplet ærlig og autentisk beret-
ning om evnen til modstandsdygtigt at fastholde sig selv og sin identitet i 
musikbranchen - og i mødet og samarbejdet med de nævnte.

Alt dette handler kort sagt om at holde fast i sig selv, om at stole på, at man 
kan bære uden at briste - og stå ved den, man er på godt og ondt i et upole-
ret øjeblik i en verden, hvor idealerne om perfektion let kan vokse en over 
hovedet. Juncker giver akustiske smagsprøver på flere af sine kendte sange 
undervejs, sådan som disse naturligt flettes ind i den overordnede fortæl-
ling: ”Mogens & Karen”, ”Havana” (fra Kurs mod fjerne kyster) m.fl.

opleve den virkelige verden. Will 
er alt det, Stella skal holde sig på 
lang afstand af. Hvis han så meget 
som ånder på hende, kan hun miste  

muligheden for at få nye lunger 
og dermed et nyt liv. Den eneste 
måde, de begge kan overleve, er 
ved at holde sig fra hinanden. Men 
pludselig føles to meters afstand 
ikke som en sikkerhed. Det føles 
som en straf. Hvad nu, hvis de 
kunne stjæle bare lidt af den plads,  

deres ødelagte lunger har stjålet fra 
dem? Ville halvanden meter virkelig 
være så farligt, hvis det afholdt deres 
hjerter fra at blive knust?
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Samtaleaften ved Alle Helgen 
tirsdag 29. oktober kl. 19-21 i Jelling sognehus

Alle Helgen er tiden, hvor vi vender tankerne mod dem, vi har mistet, og 
man mærker, at sorg ikke bare er noget, man kan slippe af med. Præsterne 
ved vores kirker vil invitere til en samtaleaften, hvor alle, der har prøvet at 
miste, og synes det er noget, vi ikke behøver at være alene om, er meget vel-
komne. Vi starter med et kort oplæg fra én af præsterne 
og derefter er der samtaler ved bordene. Vi skal også 
synge sammen og får også tid til en kop kaffe og en snak. 

Kristian Bøcker, Gitte Sandager Bjerre, 
Connie Møberg Lynge, Birgitte Rosager Møldrup

Koncert:
Søndag d. 17. nov. kl. 19.00 er der koncert 
med Sylvester Larsen i Hvejsel kirke

Det er en stor fornøjelse at vi kan byde velkommen til 
Sylvester Larsen (Kim Larsens søn) i Hvejsel kirke med 
koncerten: ”Livet skal leves”
”Livet skal leves” er også titlen på Sylvester Larsens nye-
ste album, her synger han om fødsel, ungdom og død.
I teksten til sangen “Alt springer ud” lyder det: Alt sprin-
ger ud selv en kryster finder mod til glæde og gavn og i 
kærlighedens navn “Det er en bittersød hymne, der beskriver verdens mørke 
magter, forårets genkomst og det lys der altid findes for enden af tunnelen”, 
siger Sylvester eftertænksomt.
Da Sylvester fyldte femten år, skrev hans far “De smukke unge mennesker” til 
ham. Nu fører han den tradition videre til sin egen søn, som blev konfirmeret 
sidste år. I sangen “Første skud” kommer faderen med gode råd til den unge 
mand, inden han skal flyve fra reden, men erkender samtidig at enhver må 
finde sin egen vej. “Til sommer” handler om en stakkels fugl, der brækker sine 
vinger og styrter ned i skoven. Livet passerer revy for dens øjne, da den tager 
ud på sin sidste rejse, for til sidst at finde en mening i den sidste udfrielse. 
Sylvester har siden sin albumdebut i 2002 været gæst i div. tv og radiopro-
grammer og har fået sine sange spillet på landsdækkende og udenlandske 
radiostationer
Som finale på koncerten deltager Hvejselkoret sammen med Sylvester Larsen.
Det er gratis at deltage.
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Syng julen ind: 
Tirsdag d. 3. dec. kl. 19.30 
synger vi julen ind i konfir-
mandstuen i Hvejsel 

Traditionen tro vil vi synge 
julen ind med nye og gamle 
advents- og julesange/sal-
mer. I år får vi besøg af vores 
organist Martin Djursaa, som 
sammen med sognepræst 
Gitte Sandager Bjerre vil sam-
mensætte programmet inden 
kaffen, og efter kaffe vil der 
som altid være mulighed for 
at ønske lige præcist din ynd-
lingssang/salme.

BØRNETEATER: 
Torsdag d. 24. oktober kl. 17.00 i Hvejsel kirke,  
m. efterfølgende pizza i konfirmandstuen 

Kan man virkelig gå på vandet?
Kom og vær med til en anderledes familiegudstjeneste 
med Tante Andante fra Lemvig og en af hendes venner.
Vi skal være med til sang, musik og skøre aktiviteter i 
Hvejsel Kirke. Det er for børn og barnlige sjæle og vi skal 
opleve en bibelfortælling om engang hvor Jesus kunne gå 
på vandet.
Det var en lidt uhyggelig aften. Jesu' venner var ude at 
sejle og det var blæst op til storm. Midt i det hele så de 
noget der lignede et spøgelse komme gående over vandet 
til dem.
Det ender godt til sidst.
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GUDSTJENESTER
Gudstjenester:
Søndagsro	 søn. d. 1. sep. kl. 19.00 i Ildved kirke
Høstgudstjeneste	 søn. d. 15. sep. kl. 10.30 i Hvejsel kirke
Søndagsro	 søn. d. 13. okt. kl. 19.00 i Hvejsel kirke
Alle Helgens gudstjeneste	 søndag d. 3. nov. kl. 14.30 i Ildved kirke  
	 og kl. 16.00 i Hvejsel kirke
1. s. i advent	 d. 1. dec. kl. 10.30 i Hvejsel kirke

Høst  
Søndag d. 15. sep. kl. 10.30 er der 
høstgudstjeneste i Hvejsel kirke. Kir-
ken vil være pyntet med blomster og 
blade og høstens afgrøder og efter 
gudstjenesten serverer menigheds-
rådet boller og kaffe på kirkepladsen.

Allehelgen 
Søndag d. 3.nov. er der Alle Helgens dag og det markerer vi med gudstjene-
ster i Ildved kirke kl. 14.30 og I Hvejsel kirke kl. 16.00.
Ved denne gudstjeneste sætter vi fokus på sorgen og giver gennem salmer, 
bøn og prædiken plads til at mindes og sørge over dét og dem vi har mistet. 
I vores kirker er det en tradition at nævne navnene på det sidste års døde 
og begravede i og ved kirken, og idet navnet nævnes, tænder kirkesangeren 
et lys for afdøde og sætter det på kanten af døbefonten. Der vil også være 

mulighed for at tænde lys for og mindes 
dem som er døde andets steds eller for 
flere år siden. 
Kom alene eller tag familie, venner og 
naboer med i kirke og lad os i fællesskab 
mindes alle dem vi har mistet. Efter guds-
tjenesten er der en kop kaffe til hvem som 
måtte have lyst.
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Søndagsro: 
Søndag d. 1. sep. kl. 19.00 i Ildved og 13.okt. kl. 19.00 i Hvejsel.
Søndage har en særlig ro, - det har efteråret også, og den ro vil vi give særlig 
tid og plads 2 gange i løbet af efteråret. Vi vil for en stund lægge travlheden 
og næste uges program fra os, og i stedet blot være til stede og lade ordet og 
musikken tale til os.
Det vil være gudstjenester af en halv times varighed, hvor roen får særlig 
mulighed for at sænke sig. Vores organist vil spille på klaveret og der vil være 
mulighed for at tænde et lys, bede en bøn, sidde med sine egne tanker og så 
slutter vi med en lille bibeltekst, fadervor og velsignelsen. 

Familie-jul 
Søndag d. 8. dec. kl. 17.00 vil konfirmanderne og 
præsten holde en familie-jule gudstjeneste i Hvej-
sel kirke. Konfirmanderne vil have hjulpet med at 
gøre kirken klar, vi skal synge nogle af de kendte 
julesange og høre den allerførste julefortælling. 
Efter gudstjenesten er der mad til alle i konfirmandstuen.

1. s. i advent:  
Søndag d. 1. dec. mar-
kerer vi indgangen til 
det nye kirkeår med en  
festgudstjeneste i Hvej-
sel kirke kl. 10.30, hvor 
Hvejselkoret medvir-
ker.

Husk vore kirker er åbne 
fra kl 7.00 – 20.00 
Du er velkommen til at gå ind og sætte dig 
en stund og måske tage et lys ved døbefonten 
og tænde det.
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1	 konfirmandindskrivning
2	 sogneudflugt
3	 koncert m. Sylvester Larsen
4	 høstgudstjeneste
5	 Julens fortælling
6	 familiejul med spisning, konfirmanderne  

medvirker

7	 søndagsro
8	 Musikgudstjeneste m. Fandango
9	 efterfølgende julefrokost, menighedsmøde  

og banko
10	 kirkespirerne medvirker

	 GUDSTJENESTER
	

DATO NAVN JELLING KOLLERUP VINDELEV HVEJSEL ILDVED

Søn d. 11 aug. 11.s.e.trin 10.30 KB 10.30 BRM 9.00 BRM

Søn. d. 18. aug 12.s.e trin 10.30 BRM 9.00 BRM 10.30 GSB1

Søn. d. 25. aug 13.s.e.trin 10.30 KB 10.30 BRM 10.30 GSB

Søn. d. 1. sep 14.s.e.trin 10.30 GSB 10.30 BRM1 19.00 GSB7

Søn. d. 8. sep. 15.s.e.trin 10.30 KB4 10.30 BRM4 2

Søn. d. 15. sep. 16. s.e.trin 10.30 KB 9.00 KB 10.30 GSB4

Søn. d. 22. sep 17.se.trin 10.30 KB 10.30 BRM 9.00 BRM

Søn. d. 29. sep. 18.s.e.trin 10.30 BRM 9.00 BRM 10.30 GSB

Søn. d. 6. okt 19.s.e.trin 10.30 COML 10.30 BRM 10.30 GSB

Søn d. 13. okt 20.s.e.trin 10.30 BRM 9.00 BRM 19.007

Søn. d. 20 okt 21.s.e.trin 10.30 KB 9.00 KB 10.30 GSB

Søn. d. 27 okt 22.s.e.trin 10.30 KB 10.30 BRM10 9.00 KB

Søn. d. 3. nov Alle Helgenssøndag 10.30 KB 14.30 BRM 16.00 BRM 16.00 GSB 14.30 GSB

Søn. d. 10. nov 24.s.e.trin 10.30 COML 10.30 BRM 9.00 COML

Søn d. 17. nov 25.s.e.trin 10.30 KB 14.008 19.003

Søn. d. 24. nov Sidste s. i kirkeåret 10.30 BRM 9.00 BRM 10.30 GSB

Søn. d. 1. dec 1. s. i advent 10.30 KB 10.30 BRM9 10.30 GSB

Søn. d. 8. dec. 2. s. i advent 14.00 COML5 
15.30 COML5

10.30 BRM 17.00 GSB6

Søn. d. 15. dec. 3. s i advent 10.30 KB 9.00 GSB 10.30 GSB

Søn. d. 22. dec. 4.s.i advent 10.30 KB 10.30 BRM 9.00 BRM
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Kirkebilen kan benyttes til alle gudstjenester og kirkelige arrangementer i sognene i gl. Jelling  
kommune. Man bedes henvende sig til vognmanden på tlf. 70 20 12 22 senest kl. 15.00 dagen før.

	 GUDSTJENESTER
	

DATO NAVN JELLING KOLLERUP VINDELEV HVEJSEL ILDVED

Søn d. 11 aug. 11.s.e.trin 10.30 KB 10.30 BRM 9.00 BRM

Søn. d. 18. aug 12.s.e trin 10.30 BRM 9.00 BRM 10.30 GSB1

Søn. d. 25. aug 13.s.e.trin 10.30 KB 10.30 BRM 10.30 GSB

Søn. d. 1. sep 14.s.e.trin 10.30 GSB 10.30 BRM1 19.00 GSB7

Søn. d. 8. sep. 15.s.e.trin 10.30 KB4 10.30 BRM4 2

Søn. d. 15. sep. 16. s.e.trin 10.30 KB 9.00 KB 10.30 GSB4

Søn. d. 22. sep 17.se.trin 10.30 KB 10.30 BRM 9.00 BRM

Søn. d. 29. sep. 18.s.e.trin 10.30 BRM 9.00 BRM 10.30 GSB

Søn. d. 6. okt 19.s.e.trin 10.30 COML 10.30 BRM 10.30 GSB

Søn d. 13. okt 20.s.e.trin 10.30 BRM 9.00 BRM 19.007

Søn. d. 20 okt 21.s.e.trin 10.30 KB 9.00 KB 10.30 GSB

Søn. d. 27 okt 22.s.e.trin 10.30 KB 10.30 BRM10 9.00 KB

Søn. d. 3. nov Alle Helgenssøndag 10.30 KB 14.30 BRM 16.00 BRM 16.00 GSB 14.30 GSB

Søn. d. 10. nov 24.s.e.trin 10.30 COML 10.30 BRM 9.00 COML

Søn d. 17. nov 25.s.e.trin 10.30 KB 14.008 19.003

Søn. d. 24. nov Sidste s. i kirkeåret 10.30 BRM 9.00 BRM 10.30 GSB

Søn. d. 1. dec 1. s. i advent 10.30 KB 10.30 BRM9 10.30 GSB

Søn. d. 8. dec. 2. s. i advent 14.00 COML5 
15.30 COML5

10.30 BRM 17.00 GSB6

Søn. d. 15. dec. 3. s i advent 10.30 KB 9.00 GSB 10.30 GSB

Søn. d. 22. dec. 4.s.i advent 10.30 KB 10.30 BRM 9.00 BRM
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Livestream
Offentlige foredrag i Naturvidenskab  
– mulighed for at opleve ”livestream” i Hvejsel.
Jeg hedder Hanne og bor i Bjerlev med mand og datter. Til daglig arbejder jeg 
med biocider til træbeskyttelse i Middelfart. Min fritid bruger jeg på gåture og 
så kan jeg lide at strikke.
I foråret 2022 blev jeg opmærksom på foredragsrækken, fordi på Tørring Gym-
nasium kunne man oplever et foredrag af Birgitte Rahbek Kornum om ”Den 
sovende hjerne”. Siden har jeg kørt til Give og da det blev muligt at livestreame 
i konfirmandstuen i Hvejsel valgte jeg at melde mig som tovholder på opgaven. 
Hos os i Hvejsel er der fri entré til foredragene. 
Der er investeret i nyt lydsystem så nu er der ingen skratten fra høj-
talerne.
Der er mulighed for kaffe og hygge med dine naboer i pausen
Datoer til kalenderen for efterårssæsonen: 24. sep., 1. okt., 5. nov., 
12. nov. og 19. nov.
Med foredragsserien Offentlige foredrag i Naturvidenskab kan man komme 
tættere på de nyeste opdagelser og erkendelser inden for naturvidenskab. Det 
er forskere som forelæser, niveauet er højt, og man vil blive udfordret, men 
man kan få udbytte af alle foredrag uanset sine faglige forudsætninger.
Foredragene livestreames fra Søauditorierne i Universitetsparken, Aarhus 
Universitet til biografer, biblioteker, folkeuniversiteter, kulturhuse, forenin-
ger, forsamlingshuse, gymnasier, skoler, spisesteder mv. i en lang række byer 
i Danmark og udlandet.
Et foredrag varer typisk to timer inkl. en pause midtvejs på 20 minutter samt 
en session til slut hvor forelæseren svarer på udvalgte spørgsmål indsendt af 
publikum under foredraget via SMS og Twitter. Nogle forelæsere svarer til-
med efterfølgende skriftligt på de spørgsmål som der ikke var tid til at besvare 
under foredraget.
Man kan kun opleve foredragene mens de afholdes og kun på de lokationer 
som er vært for foredragene. Foredragene bliver altså ikke tilgængelige på net-
tet efterfølgende.

Lidt om min medsammensvorne☺:
Jeg hedder Lena og bor i Bjerlev med min mand og vores datter. Til daglig 
arbejder jeg med broderi på tøj og i min fritid bruger jeg tiden på gå-/cykelture, 
hyggetid med familien og mine mange hobbyer.
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Efterårets livestreamforedrag:
Tirs. d. 24. sep. kl. 19.00:
Spejlbilleder og molekyler V. Professor i kemi Karl Anker 
Jørgensen ved Institut for Kemi, Aarhus Universitet.
Spejlbillede-molekyler består af samme atomer, men er et 
spejlbillede af hinanden. Det ene kan være vital for os mens 
den anden version kan være giftig. Derfor er det afgørende at for-
stå molekylernes struktur – bl.a. når der udvikles nye lægemidler.

Tirs d. 1. okt. kl. 19.00:
Jordens forhistoriske klimakatastrofer. V Professor i geofysik 

David Lundbek Egholm ved Institut for Geoscience, Aarhus 
Universitet. 
Igennem Jordens 4,6 mia. års historie har klimaet ændret 
sig mange gange. Variationer i drivhuseffekten har spillet 
en nøglerolle i Jordens klimaforandringer, men hvad sty-

rede drivhuseffekten før vi mennesker kom til, og hvad kan 
vi lære af det?

Tirs. d. 5. nov. kl. 19.00
Tal, tilfældigheder og tipping points. V Professor i statistik Susanne Ditlevsen 
ved Institut for Matematiske Fag, Københavns Universitet. 
Statistik kan nemt misbruges og fejltolkes, men statistik spil-
ler også en vigtig rolle i at forstå verden omkring os. Hør 
om statistikkens heldige og mindre heldige historier og 
dyk ned i den nyeste forskning omkring tipping points i 
klimaet.

Jeg ser ikke mig selv som værende kulturel, men valgte sidste år alligevel 
at komme til de første par foredrag i konfirmandstuen i Hvejsel, som blev 
streamet fra Århus Universitet. Det var faktisk så hyggeligt, at jeg siden har 
været til langt de fleste af foredragene, der bliver afholdt tirsdag aften. Der er 
6 foredrag i løbet af efteråret og 6 i løbet af foråret. Man bestemmer selv hvilke 
foredrag, man gerne vil med til. Der er gratis kaffe/the og det kræver ikke til-/
framelding. Man dukker bare op og får en god hyggesnak med de andre delta-
gere. Og man kan uden tvivl lære noget nyt om aftenens emne.
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Tirs. d. 12. nov. kl. 19.00
Fortidens og fremtidens vilde natur. V Naturrådgiver Anne 
Eskildsen. Professor i biodiversitet Rasmus Ejrnæs ved 
Institut for Ecoscience, Aarhus Universitet og Professor i 
økologi Hans Henrik Bruun ved Biologisk Institut, Køben-
havns Universitet. 

Mange dyre- og plantearter er i disse år i tilbagegang – men hvor-
når begyndte nedgangen og hvad er årsagerne? Lær naturens spilleregler 
at kende for bedre at komme de truede arter til undsætning

Tirs. D. 19. nov. kl. 19.00
Videnskaben bag øl. V. leder af Carlsberg Laboratorium, 
Birgitte Skadhauge og Brygmester Erik Lund ved Carlsberg 
Laboratorium. Hos Carlsberg brygger de ikke kun øl – deres 
forskningslaboratorium har gennem årene også udviklet 
viden og nye teknikker som ikke kun har forbedret produk-

tionen af øl, men som også har bidraget til forskning i bl.a. 
gær og klimatolerante planter.

Efterårssæsonen for Hvejselkoret 2024: 
Næste sæson for Hvejselkoret starter efter sommerferien til september, 
hvor vi har fokus på den årlige julekoncert i forbindelse med gudstjenesten, 
der finder sted i Hvejsel Kirke, 1. søndag i advent. Selvom der er længe til 
den søde juletid, er det en af de gudstjenester koret altid medvirker i og ser 
frem til, så derfor tager vi tidligt hul på de sange, vi ønsker at synge til kon-
certen, for at være i god tid. Koret har gennem de seneste sæsoner opbygget 
et bredt og favnende repertoire, men vi har også en ambition om, at der 
skal være plads til nye sange. Så i år byder jule-repertoiret på både vel-
kendte salmer som ”Gør Døren Høj, Gør Porten Vid”, men med en moderne 
udvidelse, og nye arrangementer, fx ”Lys I Mørket” af Tore W. Aas.  

Derudover er kirken så heldige at få besøg af Sylvester Larsen, søn af Kim 
Larsen, til efteråret, hvor vi er blevet inviteret til at synge med på et par af 
hans originale sange – en koncert, koret glæder sig til! Koncerten finder 
sted d. 17. november i Hvejsel Kirke kl. 19.00.
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Udover disse to fastlagte koncerter, der afholdes på ’hjemmebane’, er der 
også et par andre arrangementer i støbeskeen, hvor der arbejdes på at kom-
me ud og optræde andre steder. Fx optrådte koret på Møgelkær Fængsel 
sidste efterårssæson, hvilket ikke bliver sidste gang, og overvejelser om en 
sangaften ved fx Riis Friplejehjem og Højagercentret er også på listen. Det 
er dog en selvfølge i koret, at der skal værnes om hyggen samt den ugentlige 
kaffepause, og der skal være god tid til at øve repertoiret igennem, inden vi 
tager ud og optræder. Derfor udvælges der løbende, hvilke arrangementer 
og koncerter koret afholder, og informationer herom kan findes på korets 
officielle Facebook-side.

Opstart for efterårssæsonen i Hvejselkoret er  
d. 4. september og alle er velkomne – også efter vi er startet. 

Kontakt blot korlederen på mail/telefon nederst på siden eller mød op til en  
øveaften, helt uforpligtende ☺

Koret øver hver onsdag aften kl. 19-21.30 i konfirmandstuen på adressen:  
Hvejselvej 69, 7300 Jelling.
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Hvem er Hvejselkoret?

Koret består af en blandet flok på 35 medlemmer, mænd og kvinder, i forskellige 
aldersgrupper. Det har eksisteret siden 2001, og har både medlemmer med, der 
har været der fra første kor-gang samt nye medlemmer, der aldrig har sunget i 
kor før. Her er der nemlig plads til alle uanset alder og evner, da glæden ved at 
synge sammen med andre og at have det sjovt gennem korsang, er dét der er i 
fokus. Koret arbejder med forskellige niveauer, og vi synger både en- og flerstem-
mige sange af forskellige genrer, men der er hverken optagelsesprøve eller krav til 
nodekendskab eller korerfaring - det er til gengæld noget, der læres undervejs, da 
det er lysten til at synge, der er drivkraften i koret. Alle er velkomne til at deltage, 
og der er altid plads til flere kormedlemmer, så hvis man leder efter sit ugentlige 
energiboost, er det her man finder det - det handler jo bare om at synge ☺

Om korlederen:
Mit navn er Maria, jeg er 31 år og er bosat i Århus. Til daglig studerer jeg på 
kirkemusikskolen i Løgumkloster, og har en bachelor og delvist en kandidat i 
Musikvidenskab. Siden 2010 har jeg ageret korleder og Vocal Coach på diverse 
musicalforestillinger rundt i landet, og jeg har derigennem arbejdet med menne-
sker i alle aldersgrupper og på forskellige niveauer. Gennem mit studie er jeg des-
uden blevet uddannet i at instruere og dirigere rytmiske såvel som klassiske kor 
samt skrive korarrangementer, og har praktiseret dette siden jeg blev korleder for 
første gang. Ved siden af studiet er jeg korleder for musicalholdet ved Hedensted 
Musical Talenter og det fantastiske Hvejselkor. Derudover synger jeg selv i to kor 
ved siden af. 

Min interesse for sang ligger helt klart indenfor samspillet mellem musik og men-
nesker, hvor man gennem sangen kan skabe helt unikke oplevelser og blive en del 
af et stærkt fællesskab. Sang er noget vi alle kan samles om, og noget vi alle har en 
relation til. Det handler ikke kun om teknik eller hvor godt det lyder, men hvilket 
udtryk man stiler efter, og hvilket budskab man ønsker at formidle, især sammen 
med andre. Derfor er min store passion kor og korledelse, for det er herigennem 
man får fornemmelsen af, hvad det vil sige at være fælles om noget, som både 
giver mening og spreder glæde.

Korleder - info: 
Maria Birch Rasmussen
Mail: maria.birch@icloud.com
Tlf.: 28 89 88 89
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Præstegårdsfestival d. 9. juni
Søndag d. 9. juni havde vi den 5. præstegårdsfestival i Hvejsel præstegård. Det 
blev på trods af vejret en rigtig god dag med et fint fremmøde på ca. 150 gæster 
+ ca. 50 frivillige. Tak til alle som kom. Tak til alle frivillige. Tak til alle musi-
kere som kom og spillede ganske gratis for os. 

Det blev desværre også den sidste præstegårdsfestival. Nu er tiden til at give 
plads til noget andet. Det har været sjovt og en skøn rejse med god opbakning. 
Derfor skal der også her lyde en kæmpe TAK til præstegårdsfestivaludvalget 
som består af Kim Loft Laursen (Sandvad), Lisbeth Pallesen (Ildved), Maria 
Wacher (Jelling, tidl. Bjerlev), Mads Madsen (Hvejsel) og sidst men ikke 
mindst musiker Anders Gøttsch (Jelling). Det har været en FEST. Tak til jer
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Nyt fra formandskabet:
I skrivende stund er præstegårdsfestivalen vel overstået, og sankthans står 
for døren.
I modsætning til sidste års varmerekord, har der været lange perioder med 
regn.
Rådet har haft mange spændende drøftelser og opgaver.
Vores fokus i 2024 er bl.a. at arbejde med rådets visioner og medlemshverv-
ning.
Derudover glæder vi os, at arbejdet med det nyt graverhus i Hvejsel påbe-
gyndes.
Vi ser frem til 8. september, hvor årets sogneudflugt går til Løgumkloster og 
Jels sø.
Vi håber på stor opbakning – både til turen og generelt til vores fælles kirker 
og arrangementer.
I er altid velkommen til at kontakte menighedsrådet med spørgsmål og 
andet.
Vi i formandskabet vil gerne benytte lejligheden til at sige tak for første halv-
leg og ønske en rigtig god sommer til alle rådsmedlemmer, ansatte, koret og 
øvrige samarbejdspartnere.
Fra menighedsrådet ønsker vi alle i sognet en rigtig god sensommer og høst.

Susanne Andersen Stokkendahl, formand
Birthe Bøtcher, næstformand
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Ny alterbort til  
Ildved kirke
Vores alterbort til alteret i Ildved 
kirke er ved at være helt slidt helt 
igennem, og holder ikke til mange 
flere vaske. Derfor efterspørger vi i 
sognet, om der mon skulle være en 
som kunne have lyst at kniple, hæk-
le eller brodere en ny bort til vores 
kirke. Kunne det være noget for dig, 
så henvend dig til sognepræst Gitte 
Sandager Bjerre på 75873322 eller 
gsw@km.dk
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Nyt fra Kirsam
Blomsterne er plantet på gravstederne 
og går tiden mod efteråret, vi er i øje-
blikket i gang med at få afviklet vores sommerferie mens vi “ løber om kap 
“ med ukrudtet … Da det skiftende vejr, som vi har haft siden maj måned er 
rigtig godt for planter samt ukrudt☺

Inden længe klipper vi bøgehække, i oktober skifter vi igen en omgang grav-
stedshække i Hvejsel.

Hen i oktober begynder vi så småt på grandækningen, som er en arbejdsop-
gave vi er ekstra glade for. 

Hilsen personalet på kirkegårdene

Æbler lyser rødt på trærenes grene
Høsten går ind
Går igennem skoven ganske alene
Stille i sind

Gyldne farver og sensommer brise
Fylder hjertet med vemodig musik
Går og nynner en sensommer vise
Fjernt fra byens larmende trafik

Sommerbrisen danner krusning på søen
Mystisk sort
Stærer flokkes svæver højt over øen
Snart tager de bort

Duft af brænderøg blandt rolige bregner
Blåsorte bær
Stille summen mellem blade som blegner
Aftenen er nær

Modne rønnebær bag dybgrønne grene
Rødt titter frem
Går igennem skoven ganske alene
Nu må jeg hjem

Gyldne farver og sensommer brise
Fylder hjertet med vemodig musik
Går og nynner en sensommer vise
Fjernt fra byens larmende trafik

Efterårsdigt
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DROP IN DÅB
 BREDSTEN KIRKE v. Vejle,  

7182 Bredsten

Alle kan blive døbt – børn og voksne!
 

Se omtale på: vejleprovsti.dk eller 
bredstenkirke.dk/

FREDAG 22.11. kl. 16 – 18 
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Adresser
Sognepræst 
Gitte Sandager Bjerre
Hvejselvej 69, 
Hvejsel, 7300 Jelling
Træffes efter tlf.-aftale. 
Mandag fri. 
Tlf. 75 87 33 22. 
Mail: gsw@km.dk

Kirkebetjening
Organist: 
Martin Djursaa
Skakvej 1, 7100 Vejle
Mail: dj@fredericia-gym.dk 

Kirkesanger:
Mads Brogaard Madsen
Hvejselvej 69, 7300 Jelling
Tlf. 60646943 
Mail: massimads69@gmail.com

Graver ved Hvejsel kirke:
Heidi Lundberg Hansen
Hygumvej 68, 7300 Jelling
Tlf. 21 56 54 74
Mail: kirsam@mail.dk

Graver ved Ildved kirke:
Heidi Lundberg Hansen
Hygumvej 68, 7300 Jelling
Tlf. 21 56 54 74 – Mail: kirsam@mail.dk

Menighedsråd
Formand:
Susanne Andersen
Hvejselvej 37, 7300 Jelling
Mobil 24416553
Mail susannebakkemose@hotmail.com

Kirkeværge ved Hvejsel og Ildved kirker:
Henrik Uhrskov, Mindstrupvej 7, 7173 Vonge
Tlf. 51 74 00 51 – Mail: henrik@mindstrup.dk

Regnskabsfører:
DIT BOGHOLDERI – Bente Loft Nielsen
Smaragdvej 5, 7100 Vejle
Tlf. 28 69 68 38 – dit-bogholderi.dk



Deadline næste kirkeblad 15.10.2024 – Materialet sendes til gsw@km.dk

Se mere på hjemmesiden www.runefolket.dk    RUNEFOLKET

SPEJDERMØDER:

Bæver: 0. og 1. klasse
Tirsdag kl. 17.30–19.00

Ulve: 2. og 3. klasse
Tirsdag kl. 17.30–19.00

Juniorspejder: 4. og 5. klasse
Onsdag kl. 18.00–20.00

Trop spejder: 7. klasse +
Onsdag kl. 18.00–20.00

Rover: 
sidste torsdag hver måned 
kl. 19.30–21.30

Familiespejd: 
3 – 6 årige (barn og foræl-
dre) kontakt os for info

Vi følger skolernes ferie.

GRUPPERÅD:
For person 
Jennie Ojczyk, tlf.: 40556118
forperson@runefolket.dk

Gruppeleder
Lasse Nielsen, tlf.: 60154581
gruppeleder@runefolket.dk

Kasserer
Jens Wormstrup, 
tlf.: 30553940
kasserer@runefolket.dk

Sekretær
Flemming Oslo Rasmussen, 
tlf.: 51986063
sekretær@runefolket.dk

Byggeudvalg og udlejning 
Giza Blæsild, tlf.: 31101432
adelgiza@gmail.com

LEDERE:
Leder Bæver: 
Anders Byager 
tlf.: 20216394 
ab-thyrasvej4@hotmail.com

Leder Ulve 
Filip Blum Samuelsen 
tlf.: 30115535
mail: yoeey.xd@gmail.com

Leder Junior Spejder
Jamie Lili Hågen Nørgaard  
tlf.: 28955829
jamie.lili.norgaard@gmail.com

Leder Trop Spejder 
Maiken Juul Pedersen 
tlf.: 28339408    
Maiken.321@hotmail.com

Leder Senior Spejder:
Kaare Naurholm Laursen  
tlf.: 51822511
Kaare.naurholm.laursen@gmail.com

Vi ses til spejder
Vores spejderhytte 

ligger på  
Ildvedvej 105,  

i Ådal

Nyttige links:
www.sogn.dk/hvejsel


